Datenblatt
TXS SUPPLY Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
Produktbild
Platzsparende Einspeiseklemmen

Sonstiges
Typenschlüssel
Erstellungs-Datum 18.02.2026 06:31:37 MEZ
Katalogstand / Zeichnungen 5
Datenblatt
TXS SUPPLY Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
Trennwand
Vielseitige Trennwände
Mit Trennwänden lassen sich Signale optisch gruppieren,
Baugruppen galvanisch
trennen oder Beschriftungen zur besseren Übersicht
einfügen. Das macht
sie zum besonders vielseitigen Zubehör. Trennwände
vergrößern die
Luft- und Kriechstrecken zwischen zwei Modulen,
wodurch die Bemessungsisolationsspannung
zwischen zwei Modulen auf bis zu 600 V erhöht wird.
Doppelte
Trennwände lassen sich mit WAD5- oder WS10/5-
Markierern beschriften und
ermöglichen durchlaufende Querverbindungen.
Perforierungen zum individuellen Ausbrechen der
Querverbindungskanäle erleichtern die Montage.
• Trennwand grenzt optisch Gruppen untereinander ab
• Perforierungen zum individuellen Ausbrechen der
Querverbindungskanäle
• Trennwand isoliert durch Erhöhung der Luft- und
Kriechstrecken auf bis zu 600 V zwischen zwei
Modulen
Allgemeine Bestelldaten
Art TW TXS/TXZ R3.2 Ausfuehrung
Best.-Nr. 1240800000
GTIN (EAN) 4050118028188
VPE 10 ST
TERMSERIES, Trennwand
Neutral
WS-Markierer sind optimal auf Leitungsverbinder der
W-Reihe abgestimmt. Dank ihrer Systemkompatibilität
lassen sich WS-Schilder auch auf der I-Reihe sowie der
Z-Reihe einsetzen. Die großen Beschriftungsflächen
erlauben neben langen Beschriftungsketten auch eine
mehrzeilige Aufteilung.
WS-Markierer eignen sich besonders für eine
Beschriftung mit langen, individuell erstellten
Zeichenfolgen. Durch das bewährte MultiCard-Format
ist eine Beschriftung mit PrintJet CONNECT oder Plotter
möglich.
• In Streifen oder einzeln montierbar
• Markierer im bewährten MultiCard-Format
Für Sonderdruck: Bitte senden Sie uns für ihre
Beschriftungsvorgaben eine Datei unserer
Beschriftungssoftware M-Print PRO oder M-Print PRO
Online (ohne Installation).
Allgemeine Bestelldaten
Art WS 10/6 M MC NE WS Ausfuehrung
Best.-Nr. 1818400000
GTIN (EAN) 4032248310876
VPE 600 ST
WS, Klemmenmarkierung, 10 x 6 mm, Raster in mm (P): 6.00
Weidmueller, Allen-Bradley, weiß
Erstellungs-Datum 18.02.2026 06:31:37 MEZ
Katalogstand / Zeichnungen 6
Datenblatt
TXS SUPPLY Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold